
JOSE GPE LOPEZ SENDEJAS 3481299065
9.2 kW 16 de Agosto de 2025
PDBT 194240703555

2,033 kWh prom. $ 5,856

16 2,040 kWh $83

98.58 % BIMESTRE $ 5,773

$35,135.00 MXN $498.00 MXN $34,637.00 MXN

575 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 16 de Agosto de 2025 31 de Agosto de 2025

# 20250078

JOSE GPE LOPEZ SENDEJAS  
3481299065
moc160@hotmail.com

16 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 8 kW

16 ESTRUC

16 M  O

16 MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 150,535.20

TOTAL (MXN) $ 150,535.20

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 35,135.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 34,637.00 $ 34,637.00 $ -115,898.20

2 $ 37,945.80 $ 537.84 $ 0.00 $ 37,407.96 $ 37,407.96 $ -78,490.24

3 $ 40,981.46 $ 580.87 $ 0.00 $ 40,400.60 $ 40,400.60 $ -38,089.64

4 $ 44,259.98 $ 627.34 $ 0.00 $ 43,632.64 $ 43,632.64 $ 5,543.00

5 $ 47,800.78 $ 677.52 $ 0.00 $ 47,123.26 $ 47,123.26 $ 52,666.26

6 $ 51,624.84 $ 731.73 $ 0.00 $ 50,893.12 $ 50,893.12 $ 103,559.37

7 $ 55,754.83 $ 790.26 $ 0.00 $ 54,964.57 $ 54,964.57 $ 158,523.94

8 $ 60,215.22 $ 853.48 $ 0.00 $ 59,361.73 $ 59,361.73 $ 217,885.67

9 $ 65,032.43 $ 921.76 $ 0.00 $ 64,110.67 $ 64,110.67 $ 281,996.34

10 $ 70,235.03 $ 995.50 $ 0.00 $ 69,239.52 $ 69,239.52 $ 351,235.86

11 $ 75,853.83 $ 1,075.14 $ 0.00 $ 74,778.69 $ 74,778.69 $ 426,014.55

12 $ 81,922.14 $ 1,161.16 $ 0.00 $ 80,760.98 $ 80,760.98 $ 506,775.53

13 $ 88,475.91 $ 1,254.05 $ 0.00 $ 87,221.86 $ 87,221.86 $ 593,997.39

14 $ 95,553.98 $ 1,354.37 $ 0.00 $ 94,199.61 $ 94,199.61 $ 688,196.99

15 $ 103,198.30 $ 1,462.72 $ 0.00 $ 101,735.58 $ 101,735.58 $ 789,932.57

16 $ 111,454.16 $ 1,579.74 $ 0.00 $ 109,874.42 $ 109,874.42 $ 899,806.99

17 $ 120,370.49 $ 1,706.12 $ 0.00 $ 118,664.38 $ 118,664.38 $ 1,018,471.37

18 $ 130,000.13 $ 1,842.61 $ 0.00 $ 128,157.53 $ 128,157.53 $ 1,146,628.89

19 $ 140,400.15 $ 1,990.02 $ 0.00 $ 138,410.13 $ 138,410.13 $ 1,285,039.02

20 $ 151,632.16 $ 2,149.22 $ 0.00 $ 149,482.94 $ 149,482.94 $ 1,434,521.96

21 $ 163,762.73 $ 2,321.16 $ 0.00 $ 161,441.57 $ 161,441.57 $ 1,595,963.53

22 $ 176,863.75 $ 2,506.85 $ 0.00 $ 174,356.90 $ 174,356.90 $ 1,770,320.43

23 $ 191,012.85 $ 2,707.40 $ 0.00 $ 188,305.45 $ 188,305.45 $ 1,958,625.88

24 $ 206,293.88 $ 2,923.99 $ 0.00 $ 203,369.89 $ 203,369.89 $ 2,161,995.76

25 $ 222,797.39 $ 3,157.91 $ 0.00 $ 219,639.48 $ 219,639.48 $ 2,381,635.24

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,101.4 2,613.2 2,371.8 2,729.3 2,742.2 3,080.8

Consumo actual 2,033.0 2,033.0 2,033.0 2,033.0 2,033.0 2,033.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


